V. 39. Σ., καὶ ὀλιγώθησαν etc. Idem.

V. 40. Σ., καὶ πλανήσῃ etc. Ex duobus Regiis.

V. 41. 'A., καὶ ὀχυρᾶται etc. Sic mss. Eusebius vero solam Symmachi lectionem adfert.

ibid. 'A., καὶ θῆσει etc. Eusebius Aquilae et Symmachi lectiones sic habet. [Symmachi versionem adferens, in Comment. ad h. l., non ποιμνία habet Eusebius, sed ποιμνήν, gregem. Dkaca.]

PSALMUS CVII.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

10. Μωὰβ λέβης ἀμεριμνίας μου.

SYMMACHUS.

10. Moab lebes securitatis meae.

10. Μωὰβ λέβης ἐλπίδος μου. Ε', Μωὰβ λέβης τοῦ λουτροῦ μου.

Ἔμοι ἀλλόφυλοι ὑπετάγησαν. Ε', ἐπὶ τοὺς ἀλλοφύλους ἐντεμωθήσομαι.

LXX INTERPRETES.

10. Moab lebes securitatis meae. V, Moab lebes lava

Mihi alios apud alios

10. Μωὰβ λέβης ἐλπίδος μου.

THEODOTIO.

10. Moab lebes spei meae.

TO EBPAIKON.

עיר מבצר 11
 הלא אלהים תחנת 12
 הלא תצא אלהים בעבאתי

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.
 11.
 12.

AKYAAΣ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

11. Civitatem munitionis. *Hieron.*, civitatem munitam.
 12. Nonne, Deus, elongasti nos? *Hieron.*, nonne tu, Deus, qui projoceras nos?
 Et non egredieris, Deus, cum exercitibus nostris? *Hieron.*, et non exieras, Deus, in exercitibus nostris?

VULGATA LATINA.

11. Civitatem munitam.
 12. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos?
 Et non exibis, Deus, in virtutibus nostris?

AQUILA.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CVII.

V. 10. 'A., E', Μωδ etc. Eusebius. Ibid. 'A., ἐπὶ Φιλιστιαίους συνεταίρισθῆσθαι. Hanc esse veram Aquilæ lectionem testificantur Eusebius et Colbertinus unus. Quæ autem omnium interpretum nomine apud Drusium adfertur, ἐμοῖ

οὐ ἀλλόφυλοι ἐφιλιώθησαν, ea certe vitiosa est, ut ei ipse Drusius suspicatur. De hac voce Hieron. *Isaia 11: Pro Philistiniam per LXX alienigenas interpretati sunt, nomen commune pro proprio: quæ est hodie gens Palæstinorum*

TO EBPAIKON.

לכנען לחד מוכד 1
 אלהי תהלתי אל-תחריש 2
 מחדבותיהם 10
 ינקש נשה לכל-אשר-לך 11
 שסבני 20
 ובשרי כחש משמן 24
 שוסבני 29
 משפמי 31

PSALMUS CVIII.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.
 1.
 2.
 10.
 11.
 20.
 24.
 29.
 31.

AKYAAΣ

1. Τῷ νικοποῦν, μελωδία τοῦ Δαυὶδ.
 2. Θεεὶ ὑμνήσεώς μου, μὴ κωφεύσῃς.
 10.
 11.
 20.
 24.
 29.
 31. Ἀπὸ χρινόντων.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori ipsi David psalmus. *Hieron.*, victori David psalmus.
 2. Deus laudis meæ, ne taceas. *Hieron.*, Deus laudabilis mihi, ne taceas.
 10. De desolationibus suis. *Hieron.*, in parietinis suis.
 11. Illaqueet scenerator omnia quæ ei. *Hieron.*, scrutetur exactor universa quæ habet.
 20. Adversariorum. *Hieron.*, his qui adversantur.
 24. Et caro mea macruit a pinguedine. *Hieron.*, et caro mea immutata est absque oleo.
 29. Adversarii mei. *Hieron.*, id.
 31. A judicibus. *Hieron.*, id.